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وزیر ارتباطات: امسال شاهد گشایش های دیگری در 
موضوع رفع فیلترینگ خواهیم بود

 ستار هاشمی وزیر ارتباطات درباره اظهارات اخیر 
کید وزارت ارتباطات بر دوری  خود مبنی بر اینکه تا
رفع  وعده  از  فرار  معنای  به  سیاست زدگی  از 
فیلترینگ نخواهد بود، عنوان کرد: نه؛ چه ارتباطی 
دارد. اصلاً چنین بحثی نیست. اساساً و اصولاً نگاه 
ما بر این است که گفتیم بحث های مرتبط با آثار و 
آسیب های محدودسازی را داشته ایم و این با نگاه کارشناسی هم قابل دفاع 
کید رئیس جمهور این موضوع  است. لذا ما در قالب کار کارشناسی با توجه به تأ
را دنبال می کنیم. عرض کردم که امسال ان شاءالله شاهد گشایش هایی در این 
که وقتی می شود با نگاه  خصوص خواهیم بود. ولی عرض ما بر این است 
کارشناسی و با نگاه علمی کار را با گفتمان وفاق پیش برد، نیازی به جنگ و 

دعواهایی که بعضی اوقات دیده می شود، نیست.

رئیس قوه قضاییه در دیدار با عالی رتبه ترین مقام قضایی تاجیکستان:

تعامل منطقه ای و همسایگی برای مقابله با چالش ها 
یک اصل اساسی است

رئیس قوه قضاییه در حاشیه بیستمین اجلاس رؤسای نظام های قضایی 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای با عالی رتبه ترین مقام قضایی 

تاجیکستان دیدار و گفت وگو کرد.
این  جریان  در  محسنی اژه ای  غلامحسین  والمسلمین  حجت الاسلام 
دیدار با اشاره به مشترکات فرهنگی و زبانی فراوان میان ایران و تاجیکستان 
گفت: اعتقاد ما آن است که برای مقابله با چالش های جهانی و منطقه ای، 
که دارای مشترکات  کشورهای همسایه به ویژه تاجیکستان  ضرورتاً باید با 

فراوان فرهنگی و زبانی هستیم به همکاری و تعامل هرچه بیشتر نائل آییم.
کرد: ایران و تاجیکستان با عنایت به مشترکات موجود، از  وی اظهار 
این ظرفیت بهره مند هستند که نگاه و درک خود را هرچه بیشتر نسبت به 
سلسله مسائل و پدیده های جهانی و مقولاتی نظیر حقوق بشر نزدیک و 
نزدیک تر کنند. ما نظرات تاجیکستان در قبال مسائل حقوق بشری را ارج 

می نهیم.

بقائی: همواره نقش مثبت و سازنده روسیه را در 
موضوع هسته ای ایران به یاد داریم

 »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه 
رسانه ای  گزارش های  برخی  به  گفت وگویی  در 
کرات  درباره میانجیگری عربستان سعودی در مذا
کنش نشان داد و  غیرمستقیم تهران-واشنگتن وا
ضمن رد این موارد، تصریح کرد: تمامی این ها صرفا 
گمانه زنی رسانه ای است و با واقعیت  شایعات و 

سازگاری ندارد.
در بخشی از این گفت وگو که در خبرگزاری ریانووستی روسیه منتشر شده 
کرات گفت:  است؛ سخنگوی وزارت امور خارجه درباره نقش مسکو در این مذا
ما بر این باوریم که روسیه در آینده نیز به ایفای نقش مهم خود در مسئله 
کرات  ، در مراحل اولیه مذا هسته ای ایران ادامه خواهد داد. در حال حاضر
ایران-آمریکا قرار داریم، هنوز با واشنگتن وارد جزئیات نشده ایم تا بتوانیم 
پیش بینی دقیقی از مسائل هسته ای داشته باشیم اما مسلما،  همواره نقش 
مثبت و سازنده روسیه را به یاد داریم و فکر می کنیم که دوستان روسمان نیز 

آماده اند در صورتی که نیاز باشد، نقش سازنده خود را ایفا کنند.
کرات غیرمستقیم با میانجیگری عمان و  کنون ۲ دور مذا ایران و آمریکا تا
، برگزار کرده اند و قرار است دور سوم این گفت وگو در  وزیر امور خارجه این کشور

مسقط عمان برگزار شود.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد

صدور احکام جدید حقوق بازنشستگان کشوری 
پس از متناسب سازی

اشاره  با  کشوری   بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل   ، میرزایی  حجت اله 
به اجرای مرحله دوم قانون متناسب سازی، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۴ مرحله 
که این مرحله ۳۰ درصد از فرایند  دوم قانون متناسب سازی اجرا می شود 
متناسب سازی را شامل می شود و علاوه بر این، ۲۰ درصد ناشی از افزایش 
سنواتی حق بیمه در حکم اردیبهشت ماه بازنشستگان اعمال می شود که به 

دنبال این موارد، صدور احکام از روز گذشته آغاز شده است.
وی افزود: روز پایانی فروردین ماه، علی الحساب و بر اساس حکم اسفندماه 
۱۴۰۳ مبلغی را پرداخت کردیم، اما مابه التفاوت ۲۰ درصد سنواتی و ۳۰ درصد 
ناشی از اجرای متناسب سازی، بعد از اصلاح احکام که در حال انجام است، به 

حساب بازنشستگان واریز خواهد شد.
تعداد  به  کرد:  تصریح  کشوری  بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل 
بازنشستگان احکام وجود دارد؛  زیرا بازنشستگان، بر اساس سنوات شغلی، 
سال بازنشستگی، رتبه  و شرایط خاصی مثل ایثارگری و برخورداری از سابقه 

مدیریت و ... حکم هر یک از آنها متفاوت است.

هشداری صریح به دشمنان انقلاب اسلامی

سپاه در برابر هرگونه تعرض پاسخی قاطع و 
پشیمان کننده خواهد داد

 سردار علی محمد نائینی در نشستی با جمعی از 
که به مناسبت چهل و ششمین  اصحاب رسانه 
سالروز تأسیس سپاه برگزار شد، ضمن گرامیداشت 
این روز و یاد و خاطره امام خمینی )ره( و شهدای 
گی ها، دستاوردها  ، به تشریح تاریخچه، ویژ پاسدار

و نقش آفرینی های این نهاد انقلابی پرداخت.
گفت:  سخنگوی سپاه با هشداری صریح به دشمنان انقلاب اسلامی، 
سپاه در اتحاد و همراهی کامل با سایر نیروهای مسلح، در برابر هرگونه تعرض 
، امنیت ملی و هویت انقلابی، به ویژه از طریق جنگ ترکیبی و  به عناصر اقتدار

توطئه های نوین، پاسخی به موقع، قاطع و پشیمان کننده خواهد داد.
سخنگوی سپاه با اشاره به تکمیل و بهره برداری بیش از ۳۰ پروژه ملی و 
راهبردی در حوزه های صنعت، راه و شهر سازی، انرژی، آب و دریا در سال 
گذشته، از برنامه ریزی برای اجرای ۹۵ پروژه جدید خبر داد و تصریح کرد: نقش 
بی بدیل قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در آبادانی ایران  به گونه ای است 

که می توان گفت این قرارگاه موتور پیشران توسعه کشور است.

کید بر ضرورت  معاون اول رئیس جمهور با تأ
برنامه ریزی برای تبدیل ایران به مرکز مبادلات 
گفت: جمهوری اسلامی ایران  انرژی منطقه، 
آماده آغاز عصری تازه از مشارکت های بزرگ و 

هوشمندانه با جهان است.
در  »تحول  رویداد  در  عارف«  »محمدرضا 
سرمایه گذاری و توسعه در بالادست نفت و گاز 
زحمات  و  تلاش ها  از  قدردانی  ضمن  ایران« 
شرکت ملی نفت ایران برای برگزاری این رویداد 
ظرفیتی  درباره  تا  آمده ایم  گرد  گفت:  مهم، 
سخن بگوییم که نه تنها آینده اقتصادی ایران 
را رقم می زند بلکه نقشی حیاتی در امنیت انرژی 
منطقه و جهان ایفا می کن؛»حوزه بالادستی 

نفت و گاز جمهوری اسلامی ایران«.

جهانی  معادلات  پایدار  ستون  ایران؛ 
انرژی

کید کرد: ایران،  معاون اول رئیس جمهور تا
گاز  با در اختیار داشتن دومین ذخایر بزرگ 
نه  دنیا،  نفتی  ذخایر  چهارمین  و  طبیعی 
فقط یک بازیگر مهم، بلکه یک ستون پایدار 
این  آنچه  و  انرژی است  در معادلات جهانی 
ظرفیت ها را به مزیت واقعی تبدیل می کند، نه 
فقط کمیت، بلکه موقعیت ژئوپلیتیکی ممتاز، 
ساخت های  زیر  متخصص،  انسانی  نیروی 
گسترده و اراده سیاسی برای تحول و همکاری 

سازنده است.
عارف با اشاره به ظرفیت ها و پتانسیل های 
بالای اقتصاد ایران، افزود: ایران با در برداشتن 
کیلومتر  میلیون   ۱,۶۵ بر  بالغ  مساحتی 
نفر،  میلیون   ۸۵ حدود  در  جمعیتی  و  مربع 
کشور اول جهان به لحاظ وسعت و  جزو ۱۸ 
جمعیت قرار دارد و با توجه به ترکیب جوانی 
و  دانشجویان  چشمگیر  حضور  جمعیت، 
غ التحصیلان آموزش عالی و همچنین قرار  فار
گرفتن در رده کشورهای »با توسعه انسانی بالا« 
پتانسیل قابل ملاحظه ای برای جذب سرمایه 
از  بهره گیری  و  خارجی  و  داخلی  گذاری های 
فرصت های پنجره جمعیتی در افزایش تولید 
و رشد اقتصادی دارد. به لحاظ جغرافیایی نیز 
جمهوری اسلامی ایران موقعیت منحصر به 
کی با ۱۵  فردی دارد و با داشتن مرزهای آبی و خا
، در مرکز اتصال خاورمیانه آسیا و اروپا واقع  کشور
کریدورهای  شده و با توجه به قرار داشتن در 
و  جنوب  به  شمال  بین المللی  حمل ونقل 
شرق به غرب در کنار زیر ساخت های مناسب 
می تواند نقش مؤثری در تسهیل تجارت بین 

مناطق مذکور ایفا کند.
طبیعی  ظرفیت های  به  توجه  گفت:  وی 
پیگیری  حال  عین  در  و  کشور  اقتصادی  و 

و  ثبات  حفظ  منظور  به  کلان  سیاست های 
آرامش بر فضای کلان اقتصادی کشور و تقویت 
مطلوبی  چشم انداز  اقتصادی،  دیپلماسی 
در  ویژه  به  بین المللی  همکاری های  برای  را 
سرمایه گذاری  و  تجارت  توسعه  زمینه های 

خارجی کشور رقم می زند.
محمدرضا عارف اظهار داشت: فرصت های 
گاز  سرمایه گذاری در صنایع بالادست نفت و 
میدان های  توسعه  شامل  عمدتاً  کشور  در 
کتشافی، جمع آوری  گازی بلوک های ا نفتی و 
گازهای مشعل، احداث خطوط لوله، مخازن 
سریع  فرآوری  واحدهای  ذخیره سازی، 
، آب شیرین کن ها،  گاز الاحداث، تقویت فشار 

طرح های بهینه سازی و پشتیبانی است.

برنامه هفتم، رویکردی آینده نگر به صنعت 
انرژی دارد

کرد: برای دستیابی  کید  عارف در ادامه تا
به اهداف برنامه هفتم پیشرفت برای صنعت 
نفت و گاز، سرمایه گذاری بین ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیارد 
دلار نیاز است که بخش عمده ای از آن بایستی 
از منابع داخلی و خارجی تأمین شود. افزایش 
، توسعه پالایشگاه ها  گاز ظرفیت تولید نفت و 
اولویت های  از  مرتبط  فناوری های  ارتقای  و 

اصلی این برنامه است.
فرآیندهای  کنونی  شرایط  در  افزود:  وی 
گاز  تأمین مالی سرمایه گذاری در حوزه نفت و 
نفت،  وزارت  داخلی  منابع  به  مربوط  عمدتا 

صندوق توسعه ملی، انعقاد قراردادهای نفتی 
و اوراق مشارکت است و البته طی چند سال 
اخیر مشارکت بانک های کشور نیز در این حوزه 

برجسته شده است.

سرمایه های  جذب  اهمیت  بر  کید  تا
مردمی در راستای تحقق شعار سال

کید بر اینکه  معاون اول رئیس جمهور با تا
در  تحولی  عنوان  به  پیشرفت  هفتم  برنامه 
سیاست های انرژی ایران محسوب می شود، 
می تواند  تحقق  صورت  در  برنامه  این  گفت: 
انرژی  صنعت  در  بنیادین  تحولی  ایجاد  به 
بازارهای  در  ایران  موقعیت  بهبود  و  کشور 
کنون  انرژی منطقه ای و جهانی منجر شود. ا
ایران با تکیه بر توان درون زای خود و با تعریف 
آغاز  آماده  سیاست های اقتصادی و صنعتی 
دورانی تازه از مشارکت های بزرگ و هوشمندانه 
با جهان است. این تحولات نه صرفاً شعاری 
سیاسی، بلکه راهبردی ملی است که با تصویب 
قوانین جدید اصلاح سازوکارهای قراردادی، 
تضمین حقوق سرمایه گذاران و تنوع بخشی به 

مدل های مالی در حال تحقق است.

کت های راهبردی هستیم خواهان شرا
کرد: ما، نه صرفاً به  کید  عارف در ادامه تا
خواهان  بلکه  مالی،  سرمایه گذاری  دنبال 
کت های راهبردی، پایدار و مبتنی بر منافع  شرا
بلندمدت متقابل هستیم. جمهوری اسلامی 

جذاب  بسته های  ارائه  با  دارد  آمادگی  ایران 
نوآورانه،  مشارکت  مدل های  سرمایه گذاری، 
تضمین های بین المللی و تسهیلات ویژه بستر 
کلان  ورود سرمایه گذاران بزرگ به پروژه های 

نفت و گاز را فراهم کند.
از  گفت:  رئیس جمهور  اول  معاون 
توسعه ای  پروژه های  تا  مشترک  میدان های 
تا  فناوری  انتقال  از  راهبردی،  مناطق  در 
ایجاد هاب های انرژی منطقه ای، از صادرات 
دانش بنیان تا دیپلماسی انرژی؛ ایران نقشه 
برابر  در  عمل گرایانه  و  مدرن  جامع،  راهی 

سرمایه گذاران گذاشته است.
سال های  ژئوپلیتیکی  تحولات  افزود:  وی 
انرژی،  امنیت  دارد؛  روشن  پیام  یک   ، اخیر
نیست؛  اقتصادی  صرفاً  موضوع  یک  دیگر 
عنوان  به  ایران،  است.  جهانی  ضرورت  یک 
کشوری با سابقه ای دیرینه از ثبات، عقلانیت و 
همکاری منطقه ای، می تواند و باید بخشی از 
راه حل جهانی باشد. معاون اول رئیس جمهور 
خارجی  شرکت کنندگان  به  خطاب  ادامه  در 
این رویداد، گفت: از شما دعوت می کنم که به 
ایران، نه فقط به عنوان یک فرصت، بلکه به 
عنوان شریکی قابل اتکاء، اهل تعهد و بلندنگر 
برای  است  آغازی  کنفرانس  این  کنید.  نگاه 
گفت وگویی تازه و ما آماده ایم این گفت وگو را 
به اقدام مشترک برای پروژه های عملیاتی و 
دستاوردهای ملموس تبدیل کنیم. با امید به 

کتی پایدار. آینده ای روشن و شرا

 آماده آغاز عصری تازه از مشــارکت های بزرگ و 
هوشمندانه با جهان هستیم

عارف در رویداد »تحول در سرمایه گذاری و توسعه در بالادست نفت و گاز ایران«:

کید بر لزوم هم افزایی ملی برای تحقق شعار سال،  وزیر نفت با تأ
از ارائه بیش از ۲۰۰ فرصت سرمایه گذاری، معرفی بسته های جدید 
مشوق و تأمین مالی، همچنین آغاز به کار صندوق تضمین نفت 
برای پشتیبانی از سرمایه گذاران در این صنعت راهبردی خبر داد و 
کره با بخش خصوصی درباره انواع قراردادها  کید کرد: آماده مذا تأ

هستیم.
در  »تحول  رویداد  گشایش  آیین  در  نژاد«  ک  پا »محسن 
سرمایه گذاری و توسعه بالادست صنعت نفت و گاز ایران« با اشاره 
به تدبیر رهبر معظم انقلاب در نام گذاری امسال به عنوان »سال 
گفت: این نام گذاری تنها یک شعار  سرمایه گذاری برای تولید« 
نیست، بلکه نقشه  راهی جامع برای همه بخش های اقتصادی 
کشور، به ویژه صنعت نفت و گاز محسوب می شود. امروز با برگزاری 
گامی مؤثر در راستای تحقق این تدبیر حکیمانه  این رویداد، 

برداشته ایم.
وی با اشاره به تمرکز این رویداد بر سه محور »سرمایه گذاری«، 
کنون ۱۶  کرد: وزارت نفت تا »تولید« و »تحول ساختاری« بیان 
قرارداد در قالب IPC برای توسعه ۲۳ میدان نفتی و گازی با مجموع 
سرمایه گذاری بیش از ۲۷ میلیارد دلار امضا کرده است که از این 
تعداد، ۹ قرارداد با ارزشی بالغ بر ۱۳ میلیارد دلار در مرحله اجرا قرار 
دارند و بقیه نیز در آستانه نهایی شدن و در شرف تنفیذ هستند.
وزیر نفت از امضای قرارداد فشارافزایی میدان مشترک پارس 
جنوبی با سرمایه گذاری حدود ۱۷ میلیارد دلار به عنوان بزرگ ترین 
پروژه اخیر یاد کرد و گفت: امیدواریم این قرارداد نیز به زودی تنفیذ 

شود و اجرای آن با مشارکت پیمانکاران بزرگ داخلی آغاز شود.

معرفی فرصت سرمایه گذاری به ارزش بیش از ۱۳۵ میلیارد 
دلار

ک نژاد از ارائه بیش از ۲۰۰ فرصت سرمایه گذاری و تأمین مالی  پا
با ارزشی بیش از ۱۳۵ میلیارد دلار در رویداد تحول در سرمایه گذاری 

خبر داد و اظهار کرد: ارزش راهبردی این فرصت ها فراتر از حجم 
سرمایه گذاری بوده و اصلی ترین مزیت این بسته ها در طراحی 
نوین ابزارها، قراردادها و تسهیلات است که با هدف کاهش ریسک 
سرمایه گذار، تسریع بازگشت سرمایه و افزایش شفافیت ساختار 

پروژه ها ارائه شده اند.
وی ادامه داد: فرصت های سرمایه گذاری در رابطه با طیف 
که می توان به »توسعه ۱۰۰  متنوعی از پروژه ها ارائه شده است 
میدان نفتی و گازی«، »طرح های نوآورانه در جمع آوری گازهای 
مشعل«، »احداث واحدهای فرآورشی سریع الاحداث«، »خطوط 
انتقال«، »ایستگاه های تقویت فشار« و حتی »پروژه های توپکرانی 

هوشمند« اشاره کرد.
کید بر رونمایی از بسته مشوق ها و تسهیلات  وزیر نفت با تأ
جدید قراردادی در بخش بالادستی نفت و گاز در این رویداد گفت: 
تنوع در سبد قراردادی که برای بخش خصوصی طراحی شده 
است، می تواند بسیاری از نگرانی های قبلی سرمایه گذاران را در 
مورد محدودیت قالب قراردادی شرکت ملی نفت ایران برطرف 

کند.
کید کرد: قراردادهای IPC و قراردادهای مشارکت  ک نژاد تأ پا
عمومی- خصوصی به همراه شیوه نامه جدید تأمین مالی با 

دستورعمل های جدید، شفاف و عملیاتی، مسیری جدید در 
توسعه میدان های مشترک و مستقل باز خواهد کرد.

وی ادامه داد: برای نمونه، آغاز اجرای مدل تأمین مالی پروژه 
میدان مشترک سهراب، به عنوان یکی از نخستین پروژه های 
بهره مند از شیوه نامه جدید، گام نخست در عملیاتی شدن این 
تحول است. این انعطاف پذیری و شفافیت، پیامی واضح به بخش 
کره حتی بر سر نوع  خصوصی و غیردولتی دارد که ما آماده مذا

قراردادها هستیم.

راه اندازی صندوق تضمین نفت
مشارکت نامه  امضای  شاهد  امروز  اینکه  بیان  با  نفت  وزیر 
اعضای سهامدار صندوق تضمین نفت با سرمایه ۳۰۰ میلیون 
یورویی و ظرفیت صدور ضمانت نامه تا سقف ۶ میلیارد دلار 
خواهیم بود، گفت: این صندوق با مشارکت شرکت ملی نفت ایران، 
کتشاف و تولید برای پشتیبانی  بانک ها، بورس انرژی و شرکت های ا

از سرمایه گذاران در پروژه های بالادستی طراحی شده است.
ک نژاد معرفی ابزار جدید تأمین مالی جمعی با نام »پتروکراد« را  پا
یکی دیگر از دستاوردهای رویداد تحول در سرمایه گذاری برشمرد 
و بیان کرد: این ابزار برای نخستین بار امکان جذب سرمایه های 

خرد مردمی از مسیر بازار سرمایه را در صنعت نفت فراهم می سازد.
وی ادامه داد: همچنین از دیگر اقدام های شاخص در این 
گازهای مشعل با نرخ پایه صفر به  گذاری  رویداد می توان به وا

سرمایه گذاران طرح های جمع آوری اشاره کرد.
وزیر نفت ایجاد تحول در حوزه سرمایه گذاری در صنعت نفت و 
کمیت  گاز را در گرو هم افزایی و همکاری همه جانبه میان ارکان حا
دانست و افزود: حضور نمایندگان محترم مجلس، مدیران ارشد 
نظام بانکی، بازار سرمایه، بیمه ها، شرکت های بزرگ صنعتی و 
سرمایه گذاران داخلی و بین المللی، گواه روشنی بر اجماع ملی برای 

توسعه صنعت نفت به عنوان پیشران اقتصاد کشور است.

کره برای انواع قراردادها هستیم وزیر نفت: آماده مذا

اخبار کوتاه

کنون ایران با تکیه بر  ا
توان درون زای خود و 
با تعریف سیاست های 
اقتصادی و صنعتی 
آماده آغاز دورانی 
تازه از مشارکت های 
بزرگ و هوشمندانه 
با جهان است. این 
 
ً
تحولات نه صرفا
شعاری سیاسی، بلکه 
راهبردی ملی است که 
با تصویب قوانین جدید، 
اصلاح سازوکارهای 
قراردادی، تضمین 
حقوق سرمایه گذاران و 
تنوع بخشی به مدل های 
مالی در حال تحقق 
است


